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ПОМОЩ ПРИ БЕДСТВИЯ

6 декември 2010 г.

БЧК помагна на пострадали от наводненията

БЧК предостави 100 броя одеяла и машини за изсушаване на помещения за 
неотложно подпомагане на населението в Дупница, пострадало при проливните 
дъждове и последвалото наводнение в общината. Помощта е отпусната след 
оценка на щетите и реалните нужди, както и по искане на кмета на община 
Дупница, област Кюстендил, инж. Атанас Янев. 

След съгласуване с Гражданска защита на София-област, дирекция „Мениджмънт 
на бедствията” в НС на БЧК и местните власти, служителите на ОС на БЧК – София 
раздадоха 1950 литра минерална вода на жителите на с. Реброво община Своге. В 
общината беше обявена бедствена ситуация след като придошлите води на река 
Искър прекъснаха въжен мост, по който е прекаран централният водопровод. 1300 
жители бяха без питейна вода, което е потенциална опасност от епидемии. 

През 2010 година се навършват 25 години от обявяването от Организацията на обединените нации на 5.12.1985 г. 
за Международен ден на доброволеца. Международното червенокръстко движение официално откри и своята кампания 
през 2001 г., обявена за година на доброволчеството. Десет години по-късно Съветът на Европа обявява и 2011 г. за 
Европейска година на доброволчеството.

Българският Червен кръст - най-голямата хуманитарна организация в България, е създадена и съществува 132 г. 
благодарение на обединения доброволчески дух и дейност на хората в страната.  

Доброволците на организацията, работещи в многообразните й области на дейност, са хора с различни професии, 
възраст и социално положение. Обединява ги едно общо качество – те не просто са съпричастни – те действат с 
отдаденост, професионализъм и безкористност и са решаващ фактор за изпълнението на Мисията на организацията.

София 
5 декември 2010 г.

На 5 декември, Световния ден на 
доброволчеството, червенокръстци на 
БМЧК, завършили първия специализиран 
випуск от зимната „Академия за 
доброволци” в Националния учебен център 
на БЧК в с. Лозен, показаха силата 

Българският Червен кръст благодари на своите доброволци

СВЕТОВЕН ДЕН НА ДОБРОВОЛЧЕСТВОТО

на доброволчеството в една от най-
тежките и мащабни кризи – в ситуация 
на бедствие. 

Пред очите на участници и гости 
доброволците на БМЧК направиха 
тренировка на евакуация на хора, 
пострадали от наводнение. Европейската 
година на доброволчеството за БЧК 
стартира и с демонстрация по първа 
долекарска помощ, първа психологична 
помощ и психосоциална подкрепа.

На демонстрациите бяха поканени 
и гости от партньорски организации и 
държавни институции. Участниците бяха 
поздравени от генералния директор на 
БЧК д-р София Стоименова. Специален 
гост на честването на Деня на 
доброволеца беше и Н. Пр. Джеймс Уорлик 
– извънреден и пълномощен посланик на 
САЩ в България.

Плевен
5 декември 2010 г.

Младежката червенокръстка 
организация осъществи среща на 

доброволци от Медицински колеж - 
Плевен и средните училища в града. 
Присъстваха преподаватели, доброволци, 
щатни специалисти и симпатизанти 
на организацията. С благодарствени 
грамоти организацията изрази своята 
признателност и  уважение към 
доброволния труд, полаган от младите 
хора. С различни прояви и тържества 
се отбеляза 5 декември и в младежките 
клубове на областта.

С тази  нициатива  се  откри 
официално кампанията за отбелязване 
на 2011 г.- Европейската година на 
доброволческите дейности и 10 години 
от Международната червенокръстка 
година на доброволците. 
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Бургас
5 декември 2010 г.

Областната организация на БЧК 
тържествено отбеляза Международния 
ден на доброволеца с тържество и 
коктейл. Табла от фотоизложбите 
„Доброволци в действие” и „Ретроспекция 
на отбелязване на Международния ден 
на доброволеца през годините”, както 
и рисунки на тема „Аз съм доброволец 
на БЧК”, украсяваха залата. 40 най-
активни през годината доброволци бяха 
отличени с грамоти, благодарствени 
адреси и награди. Поздравителни 
адреси към областната червенокръстка 
организация и доброволците отправиха 
Димитър Николов – кмет на община 
Бургас,  и  много  партньори  от 
местната власт, местния бизнес и 
неправителствени организации.

Сливен
5 декември 2010 г.

Областното ръководство на БЧК за 
поредна година отбелязва 5 декември 

Ловеч
3 декември 2010 г.

По повод международния ден на 
доброволеца в залата на община Ловеч 
се проведе кръгла маса с участието 
на зам.-кметът на общината и 
представители на всички партньорски 
организации и на НПО - “Екомисия 21 
Век”, Центъра за работа с доброволци 
към Регионална бибилиотека “Проф.
Беню Цонев”, Организацията на слепите, 
Клуба на инвалида и др. 

Бяха връчени грамоти за активна 
доброволческа дейност на седем 
доброволци и на Елка Баръмова, която на 
доброволни начала представя дейността 
на организацията пред медиите.

Добрич 
5 декември 2010 г.

Доброволният екип за работа при 
бедствия, аварии и катастрофи към 
ОС на БЧК Добрич проведе спортно-
техническо обучение в скалистата 
местност край с. Карапелит и представи 
дейността си пред доброволци на БМЧК.

Велико Търново
5 декември 2010 г.

Доброволците от БМЧК - В.Търново 
организираха тържество, на което 
беше направена оценка на работата и 
раздадени отличия и награди. 

Ловеч
5 декември 2010 г.

Доброволката Верка Попова от Ловеч 
получи грамотата си от ОС на БЧК у дома. 
Влошеното й здравословно състояние й 
попречи да бъде сред дългогодишните си 
приятели от Червения кръст. По повод 
5 декември семейството й посрещна 
червенокръстците и получи подаръци. 

Доброволци от третата възраст, 
работещи по програма “Повишаване 
информираността на обществото 
по проблемите на възрастните хора”, 
изнесоха спектакъл за старите хора, 
включени в Центъра за “Домашни грижи” 
на БЧК-Добрич.

като Международен ден на доброволеца. 
В навечерието на празника Областният 
съвет на БЧК организира тържество в 
Драматичния театър и откупи за своите 
членове и доброволци представление на 
спектакъла „Щастливият принц” от 
Оскар Уайлд. 

Според доклад на ООН хората, живеещи с ХИВ в света, са над 33 милиона. От тях над 5 милиона са млади хора на 
възраст между 15 и 24 години и над 2 милиона са деца. 

Четвърт век след началото на епидемията от ХИВ/СПИН няма част от света, която да не е засегната от болестта. 
До този момент жертвите на СПИН са над 25 милиона души. 

Целта на тазгодишната кампания е да популяризира безрисковото сексуално поведение, употребата на презервативи, 
както и толерантното отношение към хората, живеещи с ХИВ/СПИН. 

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Добрич
1 декември 2010 г.

Доброволци на БМЧК организираха 
парад, като на гражданите бяха 
раздадени 500 червени панделки, 

1000 информационни картички и 500 
презерватива. Шествието завърши пред 
Младежкия център „Захари Стоянов”, 
където беше организиран параван 
„Кондом-снимка” и беше разпъната голяма 
червена лента – символ на солидарност 

към хората, живеещи с ХИВ/СПИН. Към 
доброволците на БМЧК се присъединиха 
и служителите на „Синя зона”- Добрич, 
които заедно с младежите раздаваха 
картички и презервативи на водачите 
на МПС в централната част на града.

Световният ден за борба срещу СПИН бе отбелязан с национална кампания 
„Презерватирай се!”
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София
1 декември 2010 г.

За осемнадесети път Българският 
младежки Червен кръст отбеляза 1 
декември – Световния ден на борбата 
срещу СПИН.

От площада пред Народния театър 
„Иван Вазов” потегли шествие на 
доброволци на Червения кръст, което 
премина по бул. „Цар Освободител” и завърши 
в подлеза на Софийски университет. 
По пътя на шествието доброволците 
разпространяваха информационни 
материали, червени лентички – символ 
на борбата срещу СПИН, и презервативи 
– единственото надеждно средство за 
предпазване от ХИВ.

В подлеза пред СУ доброволци и 
артисти от студентския театър 
„Алма Алтер” направиха своеобразен 
спектакъл - етюди и игри, насочени към 
повишаване на информираността на 
хората и призив за повече толерантност 
към живеещите с ХИВ. 

Повече от 60 души успяха да проверят 
своя ХИВ-статус, като се изследваха в 
безплатната мобилна лаборатория, 
предоставена от Центъра за семейно 
планиране. Солидарността си към 
хората, болни от СПИН, младежите 
изразиха и чрез изграждането на горяща 
панделка от свещи. 

През целия ден на 1 декември 
доброволци на БМЧК-София провеждаха 
информационни кампании в 7 столични 
училища, както и в Медицинския 
университет, Техническия университет 
и Висшето транспортно училище.

Пловдив
1 декември 2010 г.

Доброволците на БМЧК проведоха 
акция за раздаване на информационни 
материали, презервативи и червени 
лентички. На специално подготвен 
пункт „Безопасна зона”, който беше 
разположен на площада срещу южния 
вход на пощата, те приканваха младите 
хора да се включат в инициативата 
„СПИН не спазва правила!” и да станат 
съпричастни към проблемите на 

СПИН. От 17:00 часа доброволците на 
БМЧК организираха голямо шествие 
и образуваха лентичка от запалени 
свещи в знак на съпричастност към 
засегнатите от СПИН. 

Младите червенокръстци, заедно 
със студентските съвети на ПУ 
„Паисий Хилендарски” и Технически 
университет – филиал Пловдив, 
организираха информационни акции пред 
университетите и също провокираха 
младите хора чрез различни инициативи. 

В кампанията за 1 декември се 
включиха и общинските клубовете на 
БМЧК в Съединение, Сопот, Карлово, 
Първомай, Брезово и Раковски. 

По време на АНТИСПИН кампанията 
БМЧК – Пловдив раздаде около 3000 
безплатни презерватива и над 2000 
информационни материала.

Разград
1 декември 2010 г.

«Презерватирай се!» бе призивът 
на младежите от БМЧК по повод 1 
декември-Световен ден за борба с 
HIV/СПИН. В АНТИСПИН кампанията 
се включиха доброволци от клубовете 
на БМЧК в Разград, Исперих, Лозница, 
Самуил и Кубрат. Те разпространиха в 
учебните заведения и сред гражданите 
над 800 презерватива, символичини 
лентички и информационни материали 
- картички, брошури, плакати. В 10 
средни училища на Разградска област, 
съвместно с училищните медицински 
специалисти и класните ръководители, 
бяха организирани образователни 
лекции.

Сливен
1-2 декември 2010 г.

Доброволци от БМЧК, сдружение 
„Жажда за живот” и Превантивно-
информационния център се включиха в 
атрактивна акция в центъра на града и 
раздаваха на гражданите презервативи 
и информационни материали. Вечерта в 
зала „Зора” беше представен адаптиран 
към темата театрален спектакъл 
„ХИВ-ТРАФИК”. 

На 2 декември се проведе обучение в 
училището на Женския затвор в Сливен 
от две доброволки на БМЧК. 

Кюстендел
1 декември 2010 г.

Доброволците от БМЧК – Кюстендил 
проведоха поредица от обучения на тема 
“Превенция на ХИВ/СПИН” по клубове и 
в училища от областта. Шествие с 
изработена от доброволците голяма 
панделка в центъра на Кюстендил и 
традиционно раздаване на информационни 
материали, презервативи и лентички 
за съпричастност към заразените се 
проведоха в Дупница и Кюстендил. 

В голямата зала на централното 
кюстендилско читалище „Братство” 
младежите представиха тематична 
сценка, клипче и презентация, насочени 
към хора от всички възрасти. 

Търговище
1 декември 2010 г.

Доброволците от клубовете 
в Търговище, Попово и Антоново 
раздадоха информационни материали, 
презервативи и балони на съученици и 
съграждани. Презентации и лекции по 
превенция на полово предавани инфекции 
бяха изнесени пред повече от 250 
ученици от различни училища. Акцията 
в Търговище завърши с шествие на 
всички участници в центъра на града, 
а в Попово - с концерт пред общината. 

Смолян
1 декември 2010 г.

Декември бе обявен от доброволците 
на БМЧК за месец на здравната 
превенция. Младите червенокръстци, 
участвали в летните академии, 
провеждаха обучения по превенция на 
СПИН и наркомании сред учениците от 
10 и 11 клас в ПМГ, ПГИ и I-во СОУ в гр. 
Смолян.
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В залата на младежки дом се проведе 
АНТИСПИН концерт. Мероприятието бе 
посетено от учениците от деветите 
класове в града. В концертната 
програма червенокръстците, заедно 
с  децата от клуб  „АНТИСПИН-
АНТИДРОГА” при ОДК, представиха 
етюд, с който демонстираха трите 
начина на заразяване с вируса на СПИН. 
Общинските клубове на БМЧК в Баните, 
Борино, Девин, Златоград и Неделино 
проведоха информационни кампании.

Бургас
1 декември 2010 г.

Мащабна АНТИСПИН кампания проведе 
БМЧК. Младежите раздадоха над 4000 
презервативи на бургазлии. Те влязоха и 
в 5 училища, където разпространяваха 
информационни материали и презервативи 
сред връстниците си с послание за 
безопасен секс.

Заедно с доброволците от общинския 
клуб „JJ Cool A” младежите оформиха 
червената панделка. Кампанията 
продължи и вечерта, когато по 
традиция бургаските червенокръстци 
запалиха „огнената панделка” – символ 
на съпричастност с жертвите на 
болестта по целия свят. Кампанията 
се организира съвместно с РИОКОЗ, 
отдел „Здравеопазване и превенции” 
в общината, сдружение „Доза обич” и 
Областен ромски съюз.

Ямбол
1 декември 2010 г.

Кампанията беше открита с 
пресконференция в ОС на БЧК с 
участието на доброволци на БМЧК, 
представители от младежки НПО и 
РИОКОЗ. След пресконференцията 

стартира информационната кампания 
- разпространение на материали, 
презервативи и червени лентички за 
гражданите. Раздадени бяха около 1500 
презерватива по улиците на града, 
училища и заведения.

Доброволците на БМЧК направиха и 
„Стена на посланията”, разположена пред 
читалище „Съгласие” и всеки гражданин, 
който проявяваше интерес, написа 
своето послание по повод 1 декември.

Кампании проведоха и общинските 
клубове на БМЧК в Болярово, Елхово, 
Стралджа и Тунджа. 

Видин
1 декември 2010 г.

Доброволците на БМЧК отбелязяха 
Международния ден за борба с ХИВ/СПИН.

Кампанията започна с разпространение 
на информационни материали, лентички 
и кондоми. Посетени бяха множество 
обществени институции – община Видин, 
областната администрация, банки и 
много училища. 

Пазарджик
1 декември 2010 г.

Организираната кампания от БМЧК 
премина под мотото „Презерватирай 
се” и в нея участваха 67 членове на 
младежката структура в Пазарджик. 
В центъра на града беше разположена 
шатра, в която всеки желаещ можеше 
да получи повече информация за ХИВ/
СПИН и полово предавани болести. 
Доброволците раздадоха над 4 000 

презерватива, брошури и листовки на 
съгражданите си. Клубовете на БМЧК 
в Стрелча, Панагюрище и Септември 
също отбелязаха Световния ден за 
борба с ХИВ/СПИН.

Кърджали
1 декември 2010 г.

В навечерието на 1 декември – 
Световен ден за борба срещу СПИН, 
доброволци на БМЧК, приятели от 
клуб “Младите хора – здраве, секс и 
наркотици” към РИОКОЗ и Интеракт към 
Ротари клуб организираха АНТИСПИН 
концерт под мотото “Презерватирай 
се” и призоваха младите хора да бъдат 
модерни и отговорни. Посланието на 
организаторите достигна до голям брой 
тийнейджъри.

Стара Загора
1 декември 2010 г.

БМЧК – Стара Загора, Казанлък, 
Раднево,  Павел  баня  и  Чирпан 
проведоха информационна кампания с 
раздаване на брошури и презервативи 
сред обществеността. Младите 
червенокръстци в Стара Загора, 
съвместно с Асоциация на студентите 
медици в България - клон Стара 
Загора, организираха обучения по 
модул „Превенция на сексуално-
рисково поведение и ХИВ/СПИН” в 5 
старозагорски училища – ГПЧЕ „Р. 
Ролан”, ПМГ „Г. Милев”, ПГСАГ „Л. Байер”, 
ТГ „Св. Княз Борис” и СОУ „М. Горки”.

Габрово 
1 декември 2010 г.

В Габрово доброволците от клуба 
на ПМГ „Акад.Иван Гюзелев” проведоха 
еднодневно обучение по превенция на 
ХИВ/СПИН за 29 ученици на 15-годишна 
възраст. 26 доброволци на БМЧК 
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разпространяваха информационни 
материали и кондоми в централната 
част на града. В община Габрово се 
проведе дискусия с участието на 
представители и доброволци от всички 
НПО в областта, занимаващи се с 
превенцията на ХИВ/СПИН. 

В Севлиево доброволците проведоха 
АНТИСПИН кампания с концерт, а сред 
1000 ученици от СОУ „Васил Левски” 
бяха разпространени информационни 
материали; лентички и кондоми. В 
Дряново и Трявна също се проведоха 
АНТИ СПИН кампании.

Монтана
1 декември 2010 г.

Доброволци от клуб „Монтана” и клуб 
„Берковица” организираха открит час на 
класа с ученици от 8 и 9 клас в актовата 
зала на гимназията и в читалището на 
Берковица. Съвместно с РИОКОЗ бяха 
разпространени плакати, флайери, 
червени лентички, презервативи и 
листовки за анонимно и безплатно 
изследване на ХИВ, сифилис и хепатит 
В и С по улиците, в заведенията, 
учрежденията, училищата, социални 
домове в област Монтана и в ромския 
квартал на Вършец. 

Априлци
1 декември 2010 г.

22 доброволци от БМЧК при ПГТ “Иван 
Марангозов” в Априлци организираха 
ефектно представена АНТИСПИН 
кампания в сградата на гимназията. 
Те закачиха на всичките си съученици 
червени лентички – символ на борбата 
със СПИН. 

Твърдица
1 декември 2010 г.

Доброволците от клуб „По-добри” на 
БМЧК от Твърдица проведоха шоу - част 
от АНТИСПИН кампанията им. С няколко 
скеча, написани и изиграни от тях, те 
информираха съучениците си по един 
нетрадиционен начин. 

Голеш
1 декември 2010 г.

В с. Голеш, община Кайнарджа, се 
проведе състезание „Подай ръка” за 
ученици от осми клас на основните 
училища. Доброволци на БМЧК – 
Силистра бяха основни участници в 
журито на състезанието. Те проведоха 
и информационна кампания.

Междуобластно обучение 
по превенция на СПИН

София-област
3-5 декември 2010 г.

БМЧК в София-област проведе 
междуобластно обучение „Превенция на 
СПИН и сексуално рисково поведение”. 
В него участваха 41 доброволци на 
БМЧК от Бургас, Варна, София-област и 
младежи от Македонския Червен кръст 
- Битоля. 

Го с т и  н а  о б уче н ието  б я ха 
председателят и секретарят на Червен 
кръст - Битоля Диана Димитрова и 
Никола Христовски. Приветствие към 
всички участници поднесоха кметът на 
Пирдоп Антоанета Илиева и секретарят 
на общината Надя Мутафова.

Участниците в обучението получиха 
не само основни знания по темата 
СПИН, начини на заразяване, предпазване 
и тестване, но и обмениха добри 
практики в работата си. Проведени 
бяха дискусии и ролеви игри. Беше 
отделено място и за влиянието на 
сексуално рисковото поведение върху 
репродуктивното здраве.

Доброволци на БМЧК Враца бяха обучени в модул 
„Промоция на хуманитарните ценности”

Враца
27-28 ноември 2010 г.

19 доброволци от клубовете на БМЧК във Враца, Борован, Бяла Слатина и Мездра 
бяха обучени в модула ”Промоция на хуманитарните ценности”. Обучението се 
проведе на хижа ”Леденика” във Врачанския балкан. Обучители бяха Сияна Пеловска 
от клуба на БМЧК във Враца и Костадин Андонов - доброволец от София. 

По време на сесиите младежите обсъждаха социални явления като стереотипи, 
предразсъдъци, дискриминация, расизъм и последствията от тяхното въздействие 
върху хората. Те участваха в ролеви игри, дискусии, решаваха казуси и споделиха 
свои лични преживявания.
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В детска полицейска академия БЧК обучи ученици по първа помощ

Дулово
ноември 2010 г.

В деня на отворени врати в Районното управление „Полиция” на Дулово се проведе обучение на 77 ученици от четвърти и 
пети клас от училищата в общината на тема „Първа помощ при инциденти на пътя и детската площадка”. Децата разбраха 
как могат да помогнат на пострадал и си припомниха, че при инцидент или друго произшествие трябва веднага да се обадят 
на телефоните на бърза помощ 150 или на 112. 

Клубове на БМЧК получиха компютри

Ямбол
ноември 2010 г.

БМЧК в област Ямбол приключи успешно отчетно-изборната си кампания в 
съответствие с определения в Статута на Българския младежки Червен кръст 
двугодишен мандат. Всички клубове отчетоха своята дейност през изминалия 
отчетен период. Директорът на ОС на БЧК инж. Митко Филипов присъстваше на 
повечето събрания на БМЧК и се запозна подробно с дейността на общинските 
клубове на младежите. След приключване на кампанията ОС на БЧК – Ямбол 
предостави компютри на три клуба на БМЧК - Болярово, Елхово и Ямбол. Те ще 
улеснят работата при оформяне на клубната документация и ще подобрят 
комуникацията между доброволците в областната организация. 

Първо събрание на БМЧК - София

София
5 декември 2010 г.

Проведе се първото териториално отчетно-изборно събрание на БМЧК-София. 
Специално подбраната дата съвмести отчитането на постиженията през 2010 с 
отбелязването на Световния ден на доброволеца. Най-висшият орган на младежката 
организация към Първи териториален център отчете много акции, постижения 
и нови членове през последните месеци. Бяха избрани нов координатор и двама 
заместник-координатори, които изразиха много идеи за бъдещо развитие. 

Отчетни общи събрания на БЧК

Тутракан
2 декември 2010 г.

С общото събрание на общинската 
организация на БЧК – Тутракан започна 
отчетната кампания в Силистренска 
област на общинско ниво. Събранието 
се проведе в общинския клуб на 
организацията. Отчетите и планът за 
2011 година бяха приети с мнозинство, 
като дейностите, заложени в плана са 

ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

подчинени изцяло на доброволчеството. 
От общинското общо събрание излезе 
и предложение да се обяви инициатива 
„Човекът-доброволец, направил добро”. 

Ямбол
ноември 2010 г.

В с и ч к и  д р у же с т в а  н а  БЧ К 
на територията на област Ямбол 

проведоха своите отчетни събрания. 
Проведе се и първото общинско общо 
събрание - в община „Тунджа”. Форумът 
уважиха Иван Иванов – председател на 
Общински съвет на БЧК – Стралджа 
и член на Областния съвет, Добриела 
Праматарова - специалист в БЧК – 
Ямбол, партньори и симпатизанти на 
организацията.

Делегатите приеха отчет за 
дейността на организацията през 
2010 г. и план за работа през 2011 г. На 
вниманието на гости и делегати беше 
представен за разглеждане проектът 
за нова „Стратегия за развитие 
на Ямболската червенокръстка 
организация до 2020 г.”, разработена 
с усилията на членове и доброволци от 
всички нива в структурата.
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Бургас
декември 2010 г.

На 1 декември с тържествен водосвет 
официално се откри офисът на БЧК в 
общинската организация на Несебър. Гости 
бяха кметът на града Николай Димитров, 
зам.-кметове и общински съветници, 
доброволци и приятели на Червения кръст.

Събранието на общинската организация 
протече с доклад за дейността. По 
повод 5 декември - Международния ден 
на доброволеца, бяха отличени изявени 
доброволци.

Велико Търново
ноември-декември 2010 г. 

Началото на отчетната кампания 
на общинско ниво във Великотърновски 
регион бе на 30 ноември в Павликенска 
община – една организация, която през 
изминалата година започна почти 
отначало организационното изграждане 

на дружествата си, обновление на 
ръководствата им, привличане на 
нови доброволци. Ваня Маркова е най-
новата председателка в региона, но е 
генератор на нови идеи, изисквания и 
инициативи, с ползотворни контакти 
както на ниво общинско ръководство, 
така и с много активни съмишленици 
от града и околните села. 

Досега своите събрания проведоха и 
организациите в Лясковец и Златарица – 
едни от най-добрите в региона, които и 
в годината на финансова криза увеличиха 
броя на своите членове, изградиха нови 
дружества, продължиха обучителната 
програма на доброволците, разшириха 
оригиналните инициативи за повишаване 
имиджа на БЧК не само в големите 
градове, но и в малките общини на 
региона.

СОЦИАЛНИ И ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Започна програмата „Топъл обяд” за учебната 2010/2011 г.

Криводол
1 декември 2010 г.

Председателят на Областния 
съвет на БЧК - Враца и директорът на 
Секретариата подписаха договор за 
сътрудничество между ОС на БЧК и СОУ 
“Св. Св. Кирил и Методи” в гр. Криводол. 
В продължение на 90 учебни дни 60 
деца в неравностойно положение ще 
получават топла храна - супа, основно 
ястие и десерт.

Тази програма се реализира за 
четвърта поредна година в област 
Враца и се осъществява благодарение на 
финансовите средства, предоставени 
от  “Партньорската  мрежа  з а 
благотворителност” на БЧК.

Основната цел на програмата е 
повишаване грижата за здравето на 
децата от многодетни и социално 
слаби семейства от град Криводол чрез 
подобряване качеството на хранене, 
особено през зимния период. Проект 
“Топъл обяд” ще доведе до намаляване на 
броя на застрашените от отпадане от 

училище ученици, ще облекчи бюджета 
на 60 семейства; ще се намали и 
заболеваемостта сред подрастващите.

Луковит
1 декември 2010 г.

От 1 декември до 30 март 60 деца 
от Луковит ще получават всеки учебен 
ден безплатна топла храна по проекта 
на БЧК „Топъл обяд”. Той се реализира 
в партньорство с община Луковит. В 
трапезарията на начално училище „Инж. 
Г. И. Вълков” в града дойдоха кметът 
Петър Нинчев, учители, представители 
на БМЧК. Всичките деца са от социално 
слаби семейства, сираци и полусираци. 

Подборът на целевата група - 60 
нуждаещи се деца на възраст от 8 до 
18 години, живеещи в община Луковит, 
е извършен по критерии, заложени в 
Правилник на БЧК за предоставяне на 
храна в обществени трапезарии на деца 
- сираци и полусираци, с увреждания, 
от социално слаби семейства с доход 
на член от семейството до 80% от 
минималната работна заплата и 

Силистра
1-2 декември 2010 г.

На 1 и 2 декември т. г. се сключиха 
договорите за започване на ученическите 
трапезарии по програма “Топъл обяд” в 
СОУ “В. Левски” - гр. Дулово и СОУ “В. 
Левски” - гр. Главиница. По 30 деца в двете 
учебни заведения от 6 декември ще се 
хранят безплатно в продължение на 83 
учебни дни. За набиране на средства 
за следващ етап на реализиране на 
програмата в магазин “Кауфланд” - 
Силистра е поставена благотворителна 
касичка на Червения кръст.

Видин
6 декември 2010 г.

Започна проект “Осигуряване на 
топъл обяд на деца в неравностойно 
положение”. Същността на проекта е в 
предоставяне на безплатен топъл обяд 
на 60 деца - сираци, полусираци, деца 
на инвалиди и деца от други социални 
групи в неравностойно положение 
в продължение на 90 учебни дни. 
Храненето на децата ще бъде в стола 

редовно посещаващи учебни занятия.
Основната цел на проекта е 

подобряване качеството на хранене и 
психосоциалния климат през зимните 
месеци чрез осигуряване на пълноценен 
обяд на най-нуждаещите се деца, както 
и облекчаване бюджета на социално 
слаби семейства.
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на ТП «Български пощи» - клон Видин.
По повод стартирането на проекта 

и големия църковен празник Никулден 
местен управител на фирма дари 20 кг 
пресен шаран за приготвяне на първия 
обяд на децата.

Сливен
6 декември 2010 г.

В Сливен бе открита безплатна 
трапезари я  по  проекта  „Топъл 
обяд”, финансирана със средства 
о т  П а р т н ь о р с к а  м р е ж а  з а 

е да се подпомогне нормалното физическо 
развитие на децата и да се намали 
заболеваемостта им, произтичаща от 
нередовно и непълноценно хранене. 

благотворителност на БЧК. Топла 
храна в продължение на 90 учебни дни ще 
получават 60 деца – сираци и полусираци, 
предложени от ръководствата на 
училищата по критерии, определени от 
БЧК. Обядът се подготвя и предлага 
от 11.30 до 14 ч. в приятна обстановка 
от персонала на ресторант „Еврика” - 
традиционен партньор в реализиране на 
инициативата.  За първия ден и по повод 
на Никулден фирма „Фишком” чрез БЧК 
дари за празничната трапеза на децата 
20 кг риба. Целта на проекта „Топъл обяд” 

Детският център за социална интеграция на БЧК в Добрич спечели първо 
място в национален конкурс

София
2 декември 2010 г.

През месец август т. г. Агенцията за социално подпомагане към Министерството на труда и социалната политика, в 
рамките на Европейската година на борба с бедността и социалното изключване, обяви национален конкурс за детска творба 
на тема ,,Моят символ за България”, насочен към децата от специализираните институции и социалните услуги за деца. 
Детският център за социална интеграция на БЧК в Добрич участва в конкурса с няколко творби по темата. След оценка 
на специализираното жури Центърът бе удостоен с първа награда в раздела „Деца от 9 до14 години”. Спечелилите призови 
места официално бяха наградени в хотел „Родина” - София. От името на БЧК благодарствен плакет връчи Ясен Сливенски – 
координатор на проекта „Детски център за социална интеграция”.

Национална есенна кампания за безвъзмездно кръводаряване

Благоевград
ноември 2010 г.

В рамките на националната есенна кампания за безвъзмездно и доброволно 
кръводаряване „Капка по капка живот” ОС на БЧК – Благоевград, съвместно с ОТХ и 
представители на местни студентски структури, организира седмица, посветена 
на кръводаряването. Кампанията обхвана двата най-големи ВУЗ-а в Югозападна 
България – ЮЗУ „Неофит Рилски” и Американския университет. 46 студенти 
подкрепиха благородната кауза и дариха напълно безвъзмездно и доброволно кръв. 

Стара Загора
3 декември 2010 г.

По повод 5 декември - Световен ден на доброволеца, общинската организация 
на БЧК - Стара Загора и клубовете на БМЧК Стара Загора организираха акция по 
безвъзмездно кръводаряване – най-хуманния и незаменим жест на доброта към 
ближния в нужда.



Издава: 
НС на БЧК, 

Дирекция “ВОФИД”
Материали: Петя Андреева;
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Маслинкова 
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ВОДНО СПАСЯВАНЕ

Нови девет спасители обучи БЧК - Благоевград

Благоевград 
ноември 2010 г.

Водните спасители в Добрич отчетоха дейността си

Добрич
6 декември 2010 г.

Членовете на Клуба на водния 
спасител към ОС на БЧК проведоха 
своето отчетно събрание. Приеха 
план на дейностите за 2011 
г. и отпразнуваха празника на 
доброволеца с коктейл в сградата 
на ОС на БЧК.

БЧК–Бургас през 2010 г. обучи 120 водни спасители - за плувни басейни 
и за открити водни площи. 

Още девет водни спасители ще работят на басейни и водни паркове 
както в България, така и във всички европейски държави, след успешното 
си представяне на изпита за придобиване на професионална специалност 
«Воден спасител на аква парк и плувен басейн». Тяхната подготовка бе 
проверена лично от директора на дирекция  „ВСС” към НС на БЧК Теодора 
Томова.

МЕЖДУНАРОДНО СЪТРУДНИЧЕСТВО

В периода 1-5 декември 2010 г. на посещение в БЧК бяха представители на 
Киргизстанския Червен полумесец г-жа Джамиля Шаиахметова – началник отдел  
социални и здравни дейности, и г-н Рустам Алеев – координатор здравни дейности. 
Основната цел на посещението беше формирането и работата на системата 
за обучение по първа долекарска помощ (ПДП) в БЧК с различни групи, както и 
подготовката и помощта при бедствия.

Гостите бяха запознати с дейността на БЧК при бедствия и аварии, 

Обмяна на опит

централния склад на БЧК и дейността на НУЛЦ Лозен. Основната част от програмата на посещението включваше 
методиката за обучение по ПДП, като им беше представена организацията на обучението на кандидат шофьори по ПДП, 
бяха им демонстрирани практическо обучение на оказване на ПДП на работното място, както и с дейността на БМЧК 
по ПДП и психосоциална подкрепа. 

Гостите се запознаха и с дейността на Столичната организация и посетиха и Четвърти териториален център. 


